元智大學同等品(優規產品)聲明書

標案案號及名稱：
得標廠商名稱：
負責人：
得標廠商統一編號：
本校採購單號：
採購品名：
擬提交同等品(優規產品)廠牌國別：               ；產地國別：
擬提交同等品(優規產品)之環保標章(節能標章)證號(請檢附證書)：
[bookmark: _Hlk217377081]本案契約約定之採購標的，有下列情形之一，故提交同等品(優規產品)申請書，徵得機關書面同意後，以其他規格、功能及效益相同或較優者代之。
□1.契約原標示之廠牌或型號不再製造或供應。
□2.契約原標示之分包廠商不再營業或拒絕供應。
□3.較契約原標示者更優或對機關更有利。
□4.契約所定技術規格違反採購法第26條規定。
□屬第三目情形，而有增加經費之必要，其經機關綜合評估其總體效益更有利於機關者，得不受前段序文但書限制。
補充說明：

得標廠商就本案採購標的擬以同等品(優規產品)交貨，向元智大學提出申請，並將二者規格比較如下(本欄位如不敷使用，請自行調整)：
	比較項目
	本案招標文件
所附規格說明
	得標廠商
所送同等品規格功能
	比較結果

	1廠牌、功能、效益
	建議廠牌型號/規格
	提交廠牌型號/規格
	□相同
□較優
□較差

	2價格
	決標單價

	官網、網路等第三方查證價格

	□相同
□較優
□較差

	3標準或特性

	□招標文件並無要求
□相同
□較優
□較差

	4其他事項

	□招標文件並無要求
□相同
□較優
□較差

本校同等品聲明書審查所需時間約5個工作天，擬提供同等品之得標廠商，應於招標文件規範之期限前填妥本校同等品聲明書送請購單位審查。若得標廠商未於期限前提出審查導致延遲交貨者，將比照契約中“遲延履約”條款計算逾期違約金。

審查結果：
□經本單位審查，同意以廠商表列之同等品交貨
□經本單位審查，不同意以廠商表列之同等品交貨，理由如下：

	請購人
	單位主管
	總務處
	會計室
	機關首長

	財管組
	採購人員(非總務處訂約案無須送採購)
	單位主管

得標廠商同等品聲明書注意事項
· [bookmark: _Hlk217377730]依契約條款說明，契約約定之採購標的，其有下列情形之一者，廠商應敘明理由，檢附規格、功能、效益及價格比較表(同等品聲明書請上本校總務處網頁下載)及相關證明文件，徵得機關書面同意後，以其他規格、功能及效益相同或較優者代之。但不得據以增加契約價金。其因而減省廠商履約費用者，應自契約價金中扣除。
1. 契約原標示之廠牌或型號不再製造或供應。
2. 契約原標示之分包廠商不再營業或拒絕供應。
3. 較契約原標示者更優或對機關更有利。
4. 契約所定技術規格違反採購法第26條規定。
屬前段第三目情形，而有增加經費之必要，其經機關綜合評估其總體效益更有利於機關者，得不受前段序文但書限制。
· 契約之變更，非經機關及廠商雙方合意，作成書面紀錄，並簽名或蓋章者，無效。
· 廠商於機關接受其所提出須變更之相關文件前，不得自行變更契約。除機關另有請求者外，廠商不得因前款之通知而遲延其履約期限。
· 得標廠商應於使用同等品前，需先取得本校請購單位同意後，檢附此制式版本，經本校審查完成【得標廠商填妥聲明書後，請先傳送電子檔送案請購單位及採購人員確認】，始得進行交貨。
· 得標廠商應完整填寫同等品聲明書所有項目並附相關證明資料。請注意，廠牌規格/功能/效益/價格…比較表需詳細並完整填寫，請勿空白。該表之填寫請著重於原規格產品與擬提供之同等品(或高規產品)之差異及比較，並請依序對照；比較表中其他項目欄位，若請購單位於規格單未要求，則請寫“無”。
· 請參照本標案各規格單相對應項目-本案採購綠色環保標章產品？若請購單位勾選為■是，得標廠商所提交同等品，亦應檢附綠色環保標章證書，並同步填寫相關資訊於同等品聲明書中。
· 本表於程序完成後，始得進行交貨驗收，驗收時，除原有報價單或規格單，另應同時檢附此表以利驗收程序進行。
得標廠商同等品聲明書，115.01.02版